Đảng Cộng sản Việt Nam 03/02 (1930 - 2024); 49 năm ngày giải phóng quê

hương và giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước 30/4 (1975 -

2024); hướng đến chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2024.

3. Việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm

2024 trên địa bàn phường phải phong phú, thiết thực, ý nghĩa, an toàn, tiết kiệm,

hiệu quả.

4. Thực hiện nghiêm các quy định về công tác đảm bảo an ninh trật tự,

công tác vệ sinh an toàn thực phẩm sản xuất, kinh doanh, phấn đấu đạt mức cao

nhất các mục tiêu, chỉ tiêu phát triển kinh tế xã hội đã đề ra.

Không cho đậu đỗ xe trước cổng UBND phường tạo thông thoáng đi lại, vui

Xuân. Tổ chức lực lượng tuần tra ban đêm các khu vực trọng điểm; tập trung lực

lượng tuần tra vào đêm 30 Tết (đêm Giao Thừa). Bố trí lực lượng trực thường

xuyên tại UBND phường 24/24 trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024 đảm bảo theo kế hoạch. Giải quyết và báo cáo kịp thời các vấn đề về

an ninh trật tự, tệ nạn xã hội …. xảy ra trên địa bàn phường.

Thường xuyên kiểm tra đôn đốc lực lượng trực và tổ chức tuần tra tại các

tổ dân phố theo kế hoạch; nhất là các điểm thường đổ rác thải sinh hoạt gây ô

Thông báo nhắc nhở nhân dân thường xuyên kiểm tra chăm sóc lúa vụ

Đông - Xuân, không để sâu bệnh, chuột phá hoại trong dịp Tết.

Kịp thời báo cáo ngay cho UBND phường, Công an phường những

trường hợp xảy ra gây mất trật tự công cộng và các vấn đề phát sinh tại TDP

trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

2.6. Các Ban ngành, đơn vị thuộc UBND phường và các Trường:

Tổ chức tốt công tác vui Xuân, đón Tết theo kế hoạch ở đơn vị mình;

cùng với các bộ phận trực thuộc UBND phường thực hiện tốt các nhiệm vụ do

UBND phường chỉ đạo trong kế hoạch này, kịp thời báo cáo UBND phường các

công cán bộ, công nhân viên trực Tết (có số điện thoại trực lãnh đạo) gửi cho

UBND phường qua bộ phận Văn phòng - Thống kê phường trước ngày

05/02/2024.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động đón Xuân Giáp Thìn năm

2024 trên địa bàn phường Phổ Văn; yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai, tổ

chức thực hiện tốt Kế hoạch này. Tùy theo tình hình thực tế, trong quá trình tổ

chức thực hiện nếu có những vấn đề vướng mắc các ban, ngành, đơn vị, cá nhân

được phân công trách nhiệm, tổ trưởng tổ dân phố báo cáo về Ủy ban nhân dân